





กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารโรงเก็บพัสดุและดัดแปลงอาคารบ้านพักเจ้าหน้าที่ดับเพลิง **สถานที่ก่อสร้าง** บ้านพักเจ้าหน้าที่ดับเพลิง เทศบาลตำบลวังชัยหน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลวังชัย อำเภอป่าพอง จังหวัดขอนแก่น **แบบเลขที่** 5 / 2557

คำนวณราคากลางโดย นายสรียันต์ ไนต์ศิริ, นายวัชรวิกรม วงกลาง เมื่อวันที่ 16 เมษายน 2558 (ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมือง 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร)

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ  | จำนวน  | หน่วย | ราคาค่าวัสดุ |           | ค่าแรงงาน   |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|---|--------|-------|--------------|-----------|-------------|-----------|-----------------------------|----------|
|              |   |        |       | ราคาหน่วยละ  | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |                             |          |
|              | - เหล็ก C - 75x45x15x2.3 มม. ( น.น. 3.25 kg./m. )       | 104.00 | กก.   | 18.00        | 2,524.50  | 8.50        | 884.00    | 3,408.50                    |          |
|              | - เหล็กกลม ขนาด 2" หนา 3.0 มม. ( น.น. 4.25 kg./m. )     | 140.25 | กก.   | 22.00        | 66.00     | 8.50        | 1,192.13  | 1,258.13                    |          |
|              | - เหล็กกลม ขนาด 1 1/2" หนา 2.0 มม. ( น.น. 2.30 kg./m. ) | 32.20  | กก.   | 22.00        | 66.00     | 8.50        | 273.70    | 339.70                      |          |
|              | - ลวดเชื่อม   | 3.00   | กล่อง | 120.00       | 360.00    | -           | -         | 360.00                      |          |
|              | - งานทาสีกันสนิม+สีน้ำมัน                               | 3.00   | ตร.ม. | 35.00        | 105.00    | 38.00       | 114.00    | 219.00                      |          |
|              | <b>รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง</b>                      |        |       |              |           |             |           | <b>140,949.95</b>           |          |
| <b>2</b>     | <b>หมวดงานสถาปัตยกรรม</b>                               |        |       |              |           |             |           |                             |          |
|              | 2.1 งานมุงหลังคา  |        | รวม   |              |           |             |           | 90,865.00                   |          |
|              | 2.2 งานผนังและตกแต่งผิวผนัง                             |        | รวม   |              |           |             |           | 149,403.00                  |          |
|              | 2.3 งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น                             |        | รวม   |              |           |             |           | -                           |          |
|              | 2.4 งานประตู - หน้าต่าง                                 |        | รวม   |              |           |             |           | 14,000.00                   |          |
|              | 2.5 งานสุขภัณฑ์   |        | รวม   |              |           |             |           | -                           |          |
|              | 2.6 งานทาสี   |        | รวม   |              |           |             |           | 39,314.00                   |          |
|              | 2.7 งานเปิดเตล็ด  |        | รวม   |              |           |             |           | -                           |          |
|              | <b>รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม</b>                            |        |       |              |           |             |           | <b>293,582.00</b>           |          |
|              | 2.1 งานมุงหลังคา  |        |       |              |           |             |           |                             |          |
|              | - หลังคามุง METAL SHEET หนา 0.33 มม.(สี)พร้อมปูนฉาบ     | 435.00 | ตร.ม. | 130.00       | 56,550.00 | 70.00       | 30,450.00 | 87,000.00                   |          |

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารโรงเก็บพืชผลและดัดแปลงอาคารบ้านพักเจ้าหน้าที่ดับเพลิง สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักเจ้าหน้าที่ดับเพลิง เทศบาลตำบลวังชัย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลวังชัย อำเภอป่าพอง จังหวัดขอนแก่น แบบเลขที่ 5 / 2557

คำนวณราคากลางโดย นายสรียันต์ โน้ตศิริ, นายวัชรวิกรม วงกลาง เมื่อวันที่ 16 เมษายน 2558 (ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมือง 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร)

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                             | จำนวน  | หน่วย | ราคาค่าวัสดุ |           | ค่าแรงงาน   |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|------------------------------------|--------|-------|--------------|-----------|-------------|-----------|-----------------------------|----------|
|              |                                    |        |       | ราคาหน่วยละ  | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |                             |          |
|              | - ครอบสันข้าง                      | 17.00  | เมตร  | 70.00        | 1,190.00  | 50.00       | 850.00    | 2,040.00                    |          |
|              | - สกรูยึดสันลอน                    | 730.00 | ตัว   | 2.50         | 1,825.00  | -           | -         | 1,825.00                    |          |
|              | - รางระบายน้ำ METAL SHEET          | 20.00  | เมตร  | 300.00       | 6,000.00  | -           | -         | 6,000.00                    |          |
|              | รวมงานข้อ 2.1                      |        |       |              |           |             |           | 90,865.00                   |          |
|              | <b>2.2 งานผนังและตกแต่งผิวผนัง</b> |        |       |              |           |             |           |                             |          |
|              | - ผนังก่ออิฐบล็อกจาก               | 225.00 | ตร.ม. | 175.00       | 39,375.00 | 55.00       | 12,375.00 | 51,750.00                   |          |
|              | - ผนังก่ออิฐบล็อกจากของลม          | 75.00  | ตร.ม. | 198.00       | 14,850.00 | 55.00       | 4,125.00  | 18,975.00                   |          |
|              | - ผนังก่ออิฐบล็อกจากแก้ว           | 270.00 | ก้อน  | 60.00        | 16,200.00 | 25.00       | 6,750.00  | 22,950.00                   |          |
|              | - ผนังฉาบปูนเรียบ                  | 432.00 | ตร.ม. | 44.00        | 19,008.00 | 80.00       | 34,560.00 | 53,568.00                   |          |
|              | - โครงสร้างฉาบปูนเรียบ             | 15.00  | ตร.ม. | 44.00        | 660.00    | 100.00      | 1,500.00  | 2,160.00                    |          |
|              | รวมงานข้อ 2.2                      |        |       |              |           |             |           | 149,403.00                  |          |
|              | <b>2.3 งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น</b> |        |       |              |           |             |           |                             |          |
|              | รวมงานข้อ 2.3                      |        |       |              |           |             |           | -                           |          |
|              | <b>2.4 งานประตู - หน้าต่าง</b>     |        |       |              |           |             |           |                             |          |
|              | - ป.1                              | 1.00   | ชุด   | 14,000.00    | 14,000.00 | -           | -         | 14,000.00                   |          |



กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารโรงเก็บพัสดุและดัดแปลงอาคารบ้านพักเจ้าหน้าที่ดับเพลิง สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักเจ้าหน้าที่ดับเพลิง เทศบาลตำบลวังชัย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลวังชัย อำเภอป่าพอง จังหวัดขอนแก่น แบบเลขที่ 5 / 2557

คำนวณราคากลางโดย นายสรียันต์ โน้ตศิริ, นายวัชรวิกรม วงกลาง เมื่อวันที่ 16 เมษายน 2558 (ราคาน้ำมันโซล่า ที่อำเภอเมือง 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร)

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                    | จำนวน | หน่วย | ราคาค่าวัสดุ |           | ค่าแรงงาน   |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|---|-------|-------|--------------|-----------|-------------|-----------|-----------------------------|----------|
|              |   |       |       | ราคาหน่วยละ  | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |                             |          |
|              |   |       |       |              |           |             |           |                             |          |
|              |   |       |       |              |           |             |           |                             |          |
|              | รวมหมวดงานระบบประปา-สุขาภิบาล             |       |       |              |           |             |           | -                           |          |
| 4            | <u>หมวดงานระบบไฟฟ้า</u>                   |       |       |              |           |             |           |                             |          |
|              | 4.1 อุปกรณ์ไฟฟ้ารวมสายไฟ                  | 1.00  | Set   | 4,000.00     | 4,000.00  |             | -         | 4,000.00                    |          |
|              | 4.21 อุปกรณ์การติดตั้ง และส่วนประกอบอื่นๆ | 1.00  | Lot   | 1,000.00     | 1,000.00  |             | -         | 1,000.00                    |          |
|              | รวมหมวดงานระบบไฟฟ้า                       |       |       |              |           |             |           | 5,000.00                    |          |